
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 18 Rozeslána dne 15. února 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

42. Zákon, kterým se mění zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů

43. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 227/2016 Sb., o náležitostech formulářů žádosti o opis nebo výpis z evidence
Rejstříku trestů a žádosti o opis z evidence přestupků



42

ZÁKON

ze dne 30. ledna 2019,

kterým se mění zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve
znění zákona č. 126/2003 Sb., zákona č. 253/2006
Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 179/2007
Sb., zákona č. 269/2007 Sb., zákona č. 345/2007
Sb., zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 130/2008
Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 306/2009
Sb., zákona č. 357/2011 Sb., zákona č. 420/2011
Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona č. 193/2012
Sb., zákona č. 105/2013 Sb., zákona č. 204/2015
Sb., zákona č. 298/2016 Sb. a zákona č. 183/2017
Sb., se mění takto:

1. V § 2 odst. 2 větě první se slova „10 odst. 1
zákona o přestupcích“ nahrazují slovy „4 odst. 5 zá-
kona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“.

2. V § 11a odst. 2 se slova „kromě skutečností
uvedených v § 11 odst. 2 také správnost údajů uve-
dených v úředně ověřené plné moci, podává-li žádost
zmocněnec nebo advokát dotčené osoby,“ nahrazují
slovy „správnost údajů uvedených v písemné žádosti
o výpis, totožnost osoby žádající o výpis týkající se
fyzické osoby“.

3. V § 11a odst. 3 větě druhé, § 11a odst. 4 větě
druhé, § 11aa odst. 1 větě třetí a v § 11aa odst. 2 větě
druhé se slova „nebo 3“ nahrazují slovy „ , 3 ne-
bo 4“.

4. V § 11aa odst. 1 se za slovo „správy9)“ vklá-
dají slova „s využitím přístupu se zaručenou identi-
tou nebo“.

5. V § 11aa odst. 2 se na konci textu věty první
doplňují slova „ , byla-li žádost o výpis podána da-
tovou zprávou s ověřenou totožností žadatele způ-
sobem, kterým se lze přihlásit do jeho datové
schránky, nebo jej žadateli zpřístupní prostřednic-
tvím portálu veřejné správy, byla-li žádost o výpis
podána prostřednictvím portálu veřejné správy s vy-
užitím přístupu se zaručenou identitou“ a na konci

věty druhé se doplňují slova „nebo zpřístupní pro-
střednictvím portálu veřejné správy“.

6. V § 13 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který včetně poznámky pod čarou č. 10 zní:

„(4) Přílohou výpisu, který je vydáván na žá-
dost fyzické osoby, je vícejazyčný standardní formu-
lář podle přímo použitelného předpisu Evropské
unie upravujícího zjednodušení požadavků na před-
kládání některých veřejných listin v Evropské
unii10), pokud o něj tato osoba v žádosti o výpis
požádala a pokud výpis neobsahuje záznam o odsou-
zení.

10) Čl. 7 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/1191 ze dne 6. července 2016 o podpoře vol-
ného pohybu občanů zjednodušením požadavků na
předkládání některých veřejných listin v Evropské unii
a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012.“.

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.

7. V § 16a odst. 2 větě první se za slovo „pří-
stup“ vkládají slova „prostřednictvím referenčního
rozhraní“.

8. V § 16i odst. 2 písm. f) a g) se slovo „sankce“
nahrazuje slovy „správního trestu“.

9. V § 16i odst. 2 se na konci textu písmene f)
doplňují slova „ , anebo údaj o podmíněném upuš-
tění od uložení správního trestu nebo o upuštění od
uložení správního trestu“.

10. V § 16i odst. 2 písm. g) se slova „a zákazu
pobytu“ zrušují a slova „byla uložena“ se nahrazují
slovy „byl uložen“.

11. V § 16i odst. 2 písm. o) se slovo „opráv-
něné“ zrušuje.

12. V § 16i se doplňuje odstavec 4, který zní:

„(4) Údaje podle odstavce 2 písm. a) až d) jsou
vedeny i ve formě referenční vazby na referenční
údaje v příslušných základních registrech, jsou-li
v nich tyto údaje obsaženy.“.

Sbírka zákonů č. 42 / 2019Strana 410 Částka 18



Čl. II
Přechodné ustanovení

Údaje o výkonu sankce zákazu pobytu evido-
vané v evidenci přestupků podle zákona č. 269/1994
Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
tohoto zákona, se evidují v evidenci přestupků i po
nabytí účinnosti tohoto zákona.

Čl. III

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 16. února
2019, s výjimkou ustanovení čl. I bodů 4 a 5, která
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2020.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

v z. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 42 / 2019Částka 18 Strana 411



43

VYHLÁŠKA

ze dne 18. prosince 2018,

kterou se mění vyhláška č. 227/2016 Sb., o náležitostech formulářů žádosti o opis
nebo výpis z evidence Rejstříku trestů a žádosti o opis z evidence přestupků

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 17a
zákona č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, ve znění
zákona č. 204/2015 Sb.:

Čl. I

V § 3 odst. 1 vyhlášky č. 227/2016 Sb., o náleži-
tostech formulářů žádosti o opis nebo výpis z evi-
dence Rejstříku trestů a žádosti o opis z evidence
přestupků, se za písmeno a) vkládá nové písmeno b),
které zní:

„b) údaj o tom, zda žadatel, který je fyzickou oso-
bou, žádá, aby výpis z evidence Rejstříku trestů
byl vydán s přílohou obsahující vícejazyčný
standardní formulář, a pro uvedení úředního ja-

zyka členského státu Evropské unie, ve kterém
má být výpis předložen, nebo má-li tento člen-
ský stát více úředních jazyků, úředního jazyka
místa, kde má být výpis předložen, je-li tento
jazyk rovněž jedním z úředních jazyků orgánů
Evropské unie,“.

Dosavadní písmena b) a c) se označují jako písme-
na c) a d).

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 16. února
2019.

Ministr spravedlnosti:

JUDr. Kněžínek, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 43 / 2019Strana 412 Částka 18



Sbírka zákonů 2019Částka 18 Strana 413



Sbírka zákonů 2019Strana 414 Částka 18



Sbírka zákonů 2019Částka 18 Strana 415



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňko-
va 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohos-
tická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 –
vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 416 Částka 18

8591449 018012

19

ISSN 1211-1244


